
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 006/2009 PMSF. Dispensa de Licitação: 
027/2009 Contratado: CENTRO CULTURAL SIÃO. CNPJ: 42.398.057/0001-30 Objeto: 
Prorrogado por mais 12 (doze) meses. Vigência: 05.01.2011 à 04.01.2012. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.11.001. Atividade: 12.361.003.2.158 Elemento: 33.90.39 Fonte: 
01 – Rec. Imp. e Trans. Imp. Educação 25% - Simões Filho – Bahia. 
 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 003/2010 PMSF. Dispensa de Licitação: 
0001/2010 Contratado: THEREZINHA TANNUS FERREIRA. CPF: 334.004.315-91. Objeto: 
Prorrogado por mais 12 (doze) meses. Vigência: 04.01.2011 à 03.01.2012. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.08.000. Atividade: 04.122.002.2.012 Elemento: 33.90.36 Fonte: 
00 – Rec. Ordinários - Simões Filho – Bahia. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0012/11 FMS. Pregão Presencial nº. 135/2010 
Contratado: ROMA MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA. ME. CNPJ Nº. 08.964.042/0001-54. Objeto: Aquisição de peças para 
o equipamento de ultra-sonografia marca Philips, modelo HD3, para atender o Ambulatório de 
Especialidades Dr. Sergio Augusto Macedo. Valor Global: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 
Vigência: 06 (seis) meses. Período: a partir da assinatura do instrumento. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.10.001 Atividade: 10.302.005.2.102. Elemento: 44.90.52 Fonte: 
14 – Trans. Rec. SUS - Simões Filho/BA. 
 


